
D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
AMBOS SEXOS
Menores de 1 año 5 510 0,0 0,0 0,0 100.000,0 970,9
De 1 a 4 años 3 2.286 0,0 0,3 0,0 99.029,1 517,8
De 5 a 9 años 0 3.241 0,0 0,0 0,0 98.511,3 0,0
De 10 a 14 años 0 3.299 0,0 0,0 0,0 98.511,3 0,0
De 15 a 19 años 0 3.614 0,0 0,0 0,0 98.511,3 0,0
De 20 a 24 años 0 3.729 0,0 0,0 0,0 98.511,3 0,0
De 25 a 29 años 1 3.736 0,0 0,7 0,0 98.511,3 131,8
De 30 a 34 años 2 4.303 0,0 0,4 0,0 98.379,5 228,3
De 35 a 39 años 4 5.026 0,0 0,6 0,0 98.151,2 389,9
De 40 a 44 años 5 5.087 0,0 0,4 0,0 97.761,2 479,1
De 45 a 49 años 13 5.064 0,0 0,6 0,0 97.282,1 1.242,3
De 50 a 54 años 16 4.688 0,0 0,4 0,0 96.039,9 1.622,8
De 55 a 59 años 14 3.770 0,0 0,7 0,0 94.417,1 1.741,9
De 60 a 64 años 25 3.167 0,0 0,4 0,0 92.675,1 3.577,4
De 65 a 69 años 30 3.065 0,0 0,5 0,1 89.097,7 4.248,7
De 70 a 74 años 45 2.783 0,0 0,5 0,1 84.848,9 6.576,7
De 75 a 79 años 63 2.224 0,0 0,6 0,1 78.272,2 10.439,4
De 80 a 84 años 118 2.036 0,1 0,5 0,3 67.832,8 17.079,9
De 85 y más años 269 1.709 0,2 0,5 1,0 50.752,9 50.752,9
Hombres
Menores de 1 año 3 260 0,0 0,0 0,0 100.000,0 1.140,8
De 1 a 4 años 3 1.172 0,0 0,3 0,0 98.859,2 1.004,6
De 5 a 9 años 0 1.637 0,0 0,0 0,0 97.854,7 0,0
De 10 a 14 años 0 1.674 0,0 0,0 0,0 97.854,7 0,0
De 15 a 19 años 0 1.821 0,0 0,0 0,0 97.854,7 0,0
De 20 a 24 años 0 1.940 0,0 0,0 0,0 97.854,7 0,0
De 25 a 29 años 0 1.907 0,0 0,0 0,0 97.854,7 0,0
De 30 a 34 años 2 2.213 0,0 0,4 0,0 97.854,7 441,0
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D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
De 35 a 39 años 4 2.668 0,0 0,6 0,0 97.413,6 728,0
De 40 a 44 años 2 2.660 0,0 0,3 0,0 96.685,7 362,5
De 45 a 49 años 9 2.590 0,0 0,6 0,0 96.323,1 1.662,7
De 50 a 54 años 12 2.471 0,0 0,4 0,0 94.660,5 2.266,7
De 55 a 59 años 13 1.928 0,0 0,7 0,0 92.393,7 3.078,1
De 60 a 64 años 16 1.513 0,0 0,4 0,1 89.315,6 4.566,4
De 65 a 69 años 19 1.514 0,0 0,4 0,1 84.749,3 5.127,4
De 70 a 74 años 28 1.340 0,0 0,4 0,1 79.621,9 7.854,2
De 75 a 79 años 33 1.033 0,0 0,5 0,2 71.767,7 10.634,3
De 80 a 84 años 56 905 0,1 0,5 0,3 61.133,4 16.379,1
De 85 y más años 124 686 0,2 0,4 1,0 44.754,3 44.754,3
Mujeres
Menores de 1 año 2 250 0,0 0,0 0,0 100.000,0 793,7
De 1 a 4 años 0 1.114 0,0 0,0 0,0 99.206,4 0,0
De 5 a 9 años 0 1.604 0,0 0,0 0,0 99.206,4 0,0
De 10 a 14 años 0 1.625 0,0 0,0 0,0 99.206,4 0,0
De 15 a 19 años 0 1.793 0,0 0,0 0,0 99.206,4 0,0
De 20 a 24 años 0 1.789 0,0 0,0 0,0 99.206,4 0,0
De 25 a 29 años 1 1.829 0,0 0,7 0,0 99.206,4 271,0
De 30 a 34 años 0 2.090 0,0 0,0 0,0 98.935,4 0,0
De 35 a 39 años 0 2.358 0,0 0,0 0,0 98.935,4 0,0
De 40 a 44 años 3 2.427 0,0 0,5 0,0 98.935,4 609,6
De 45 a 49 años 4 2.474 0,0 0,5 0,0 98.325,7 791,9
De 50 a 54 años 4 2.217 0,0 0,4 0,0 97.533,8 875,2
De 55 a 59 años 1 1.842 0,0 0,8 0,0 96.658,6 262,2
De 60 a 64 años 9 1.654 0,0 0,6 0,0 96.396,4 2.592,2
De 65 a 69 años 11 1.551 0,0 0,6 0,0 93.804,2 3.275,0
De 70 a 74 años 17 1.443 0,0 0,5 0,1 90.529,2 5.186,8
De 75 a 79 años 30 1.191 0,0 0,6 0,1 85.342,3 10.255,4
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D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
De 80 a 84 años 62 1.131 0,1 0,5 0,2 75.087,0 17.931,3
De 85 y más años 145 1.023 0,1 0,5 1,0 57.155,7 57.155,7
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AMBOS SEXOS
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años
De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años
De 80 a 84 años
De 85 y más años
Hombres
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años

L(i) T(i) E(i)

99.033,9 8.132.960,8 81,3
394.572,8 8.033.926,9 81,1
492.556,3 7.639.354,1 77,6
492.556,3 7.146.797,8 72,6
492.556,3 6.654.241,4 67,6
492.556,3 6.161.685,1 62,6
492.374,5 5.669.128,8 57,6
491.235,9 5.176.754,3 52,6
489.953,0 4.685.518,4 47,7
487.418,7 4.195.565,3 42,9
483.905,9 3.708.146,6 38,1
475.487,9 3.224.240,7 33,6
469.080,6 2.748.752,8 29,1
453.189,0 2.279.672,2 24,6
434.080,1 1.826.483,3 20,5
406.733,7 1.392.403,2 16,4
368.528,1 985.669,5 12,6
294.699,9 617.141,4 9,1
322.441,5 322.441,5 6,4

98.868,6 7.856.554,3 78,6
392.442,5 7.757.685,7 78,5
489.273,3 7.365.243,2 75,3
489.273,3 6.875.969,9 70,3
489.273,3 6.386.696,6 65,3
489.273,3 5.897.423,3 60,3
489.273,3 5.408.150,0 55,3
487.995,6 4.918.876,6 50,3
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De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años
De 80 a 84 años
De 85 y más años
Mujeres
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años
De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años

L(i) T(i) E(i)
485.569,5 4.430.881,1 45,5
482.134,6 3.945.311,6 40,8
478.474,5 3.463.176,9 36,0
466.760,4 2.984.702,4 31,5
456.507,1 2.517.942,0 27,3
431.808,3 2.061.434,9 23,1
408.572,3 1.629.626,6 19,2
375.877,1 1.221.054,3 15,3
332.886,8 845.177,3 11,8
264.698,3 512.290,4 8,4
247.592,1 247.592,1 5,5

99.206,4 8.432.169,0 84,3
396.825,4 8.332.962,7 84,0
496.031,8 7.936.137,3 80,0
496.031,8 7.440.105,5 75,0
496.031,8 6.944.073,8 70,0
496.031,8 6.448.042,0 65,0
495.657,8 5.952.010,3 60,0
494.676,8 5.456.352,4 55,2
494.676,8 4.961.675,7 50,2
493.184,7 4.466.998,9 45,2
489.805,5 3.973.814,2 40,4
485.082,9 3.484.008,7 35,7
483.009,2 2.998.925,8 31,0
476.384,3 2.515.916,6 26,1
461.778,8 2.039.532,3 21,7
440.271,3 1.577.753,6 17,4
407.137,4 1.137.482,2 13,3

5. Estadísticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida según sexo y edad.5. Estadísticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida según sexo y edad.5. Estadísticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida según sexo y edad.

Cehegín

Fecha de actualización: 20/03/2019.Fecha de actualización: 20/03/2019.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado de Econet: Inicio > Población > Mortalidad > Mortalidad por causas

Fecha de actualización: 20/03/2019.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado de Econet: Inicio > Población > Mortalidad > Mortalidad por causas

- CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por Causas

Pagina 5



De 80 a 84 años
De 85 y más años

L(i) T(i) E(i)
327.101,6 730.344,8 9,7
403.243,2 403.243,2 7,1
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